IN Capitolii pinacis
ficio factis dilectorum oculis per-
vatur, quum inter
depictas recensea
altero oculorum
puto, suo ipsorum
re, il Guercino cogit.

Tabula in dua
tur; in superiore
demus inter nubes
genuflexam, qui
mium aeternum in
autem mulieris con-
tractum, eiusque
sum. Quantum au-
tatis, quanta colo-
tum vigoris in fi-
si membrorum p-
veris, facile digna-
sis XVI saec. se-
perfectionem in re-
singenda, potius q-
animo tantum co-
attigisse.

Fuit Petronilla
fama tradit, Re-
Petroniorum Co-
S. Petri aequa-
dicta est, non q-
sed quod ab ipsa
matis lavaero re-
Quae, quum cor-
dine animique vi-
nobilis viri, amo-
liavisset ita ut i-
matrimonium re-
ptias aspernans
dies ad certum
piendum impetr-
dem obtinuit, qu-
tebat, ut Christo

Eius corpus in
ad catacumbas
puellaque memo-
gione apud cives
ut ei templum in-
erexerint, quod
Gallorum rex, de-
navit, ac tantum
S. Petri deereta
eadem basilica
exideret, dicatu-
sum, ut tabulan-
geret, quae quid-
ginis imaginem

At quomodo i-
Romanorum thes-
ienente saeculo
siorum translatu-
opere suffectum;
heu satis pessum
recondita.

GUERCINI TABULA
DE S. PETRONILLA.

IN Capitolii pinacotheca, operibus summo artificio factis ditissima, tabula, quam hodie subscriptorum oculis ponimus, maxima cura asservatur, quum inter optimas a Francisco Barbieri depictas recenseatur, clarissimo illo artifice, cui, altero oculorum privato, a Romanis civibus, puto, suo ipsorum sermonis generere, *il Guercino cognomen inditum.*

Tabula in duas partes dividitur; in superiore Petronillam videmus inter nubes ante Christum genuflexam, qui eam ad premium aeternum invitat; inferius autem mulieris corpus e sepulcro tractum, eiusque sponso ostensum. Quantum autem heic veritatis, quanta colorum vis, quantum vigoris in figurarum vultu, in membrorum forma, in disponendi ratione! ita ut, praecipue si duas tabulae partes comparaveris, facile digneas Bononiensis XVI saec. scholae magistrum, perfectionem in rerum natura effingenda, potius quam in iis quae animo tantum comprehenduntur, attigisse.

Fuit Petronilla, ut credibilibus fama tradit, Romana virgo e Petroniorum Comitum familia, S. Petri aequalis; cuius filia dicta est, non quidem ex carne, sed quod ab ipso Sancto baptismatis lavaero regenerata fuit. Quae, quum corporis pulchritudine animique virtutibus Flacci, nobilis viri, amorem sibi conciliavisset ita ut invenis eam in matrimonium requisiverit, nuptias aspernans terrestres, tres dies ad certum consilium capendum impetravit, iisque in continua oratione transactis, tandem obtinuit, quae votis expectebat, ut Christo coniungeretur.

Eius corpus in via Ardeatina ad catacumbas conditum est, puellaeque memoria in tanta religione apud cives romanos fuit, ut ei templum in colle Vaticano erexerint, quod Ludovicus IX, Gallorum rex, deinde optime ornavit, ac tantum magna basilica S. Petri decreta eversum est. Sed tamen in eadem basilica altare, ne Petronillae cultus excideret, dicatum; tuneque *Guercino* commissum, ut tabulam eidem imponendam depingeret, quae quidem ipsa est, cuius in his paginae imaginem exhibemus.

At quomodo in Capitolium deducta? — In Romanorum thesaurorum erectione, superiore ineunte saeculo facta, tabula Lutetiam Parisiorum translata est; itaque ei exemplar musivo opere suffectum; quumque reddita fuit — atque heu satis pessumdata! — in illam pinacothecam recondita.

IAPONIENSIMUM HISTORIA.

NON ante occasum saeculi XIX nostrae humanitatis prima indicia Iaponiis innatuere. Illud enim ante tempus historia eorum omnis extra quamlibet nostrarum gentium agnationem mota est. Duo millia annorum et amplius obserati fines imperii manserunt et externis gentibus inviolati; at vix recepta sunt civilis rationis monumenta, inopinato fructus

alteri Koropokgorusii, qui dominatores regionis primi apparuerunt; Ainosiorum tribus multae Yesso in insula adhuc vivunt.

Eorum autem historia augmentis rerum et divitiarum augetur magis quam reipublicae mutatione. Si enim principum atque regularum discordias civiliaque bella praetermisseris, reipublicae forma una eademque atque sibi constans mansit semper. Quae vivendi ratio plane immobilis atque immutata ipsa cura peroptime servata est, qua peregrinorum commercia et leges incolas semper a patria arcuerunt.

Sed cum Sinensibus tandem atque Coreanis prima negotia commutata sunt. Nam III a. C. saeculo Sinensium colonia ad eos deducta est, qui proiectorem humanitatem suam Iaponios diligenter docuere. Paulo post sericum textile opus Sinenses in Iaponiis instituere, quos peritis simos in re paullatim fieri opus erat.

Sexto autem p. C. saeculo Bouddhae religio a Sinensibus advepta contra Synthoistarum fidem, quam cives passim tenebant. Eo modo Nirvanae spes illuxit populo atque est diffusa, quum eam praesertim Shoto Kudaishi, Bitastu Caesaris nepos, sit patrocinatus.

At volventibus annis et saeculis occidentibus, nova religio veterem respuit et minuit, atque idolorum sacerdotes vehementer communovit. Inde fidei odia exorta, quae civiles discordias crudelissimas procurarunt, pugnantibus ex adverso gentibus Taira atque Minamotu. Quod bellum saeculo XII maxime flagravit et vehementissimas iras incendit, sanguinis rivos diffudit, neque ante quam Taira gens absumeretur restinetum est.

Hac primum occasione *Seiogun* auctoritas seu Caesaris posita est, dum *Mikado* spirituale imperium gubernat. *Seiogun* autem Yeddo consedit; *Mikado* Kioto in urbe manet. Compositis hoc modo rebus, medio saeculo XVI Lusitani ad Indos, ad Sinenses, ad Iaponios appulerunt. Christiana religio a Francisci Xave-

mirandos atque uberrimos edidere; quae quidem insolita fata historiae documentis contradicere videntur, quae reliquos populos paulatim tantum ad fastigia sua pervenisse ostendunt.

Sexto saeculo a. C. n. et amplius conditum Iaponiorum imperium dicunt. Origines eius obscurae atque fabulosae: popularium traditiones suam gentem a diis obortam asserunt, quum Yimmo-Tenum, primum regem, Amaterasu, solis deae, nepotem fuisse dicitent. Duo gentes adhuc per Iaponiam terram distinguuntur: Ainosii primi sunt, qui et indigentes forte fuere;

rii socii atque ab ipso Saneto, Kiu-sciù in insula, praedicata est; ea populum brevi adeo vicevit, ut primis saeculi XVII annis quingenta millia fidelium iam ibi adnumerarentur, inter quos optimates multi. Tempa pariter Christo plura condita, quorum unum media Kioto in urbe ipsius Mikado sub oculis eminuit.

At principes et duces, quorum erant arma et exercitus, novam religionem paullatim adeo sibi timuere, ut generalem moverint persecutionem, eamque tetterimam, quoad usque Lusitani omnes regno pulsi sunt et Macao ad portum reducti; pauloque post Batavi, hostes catholicorum sese

profitentes, ius commutandi negotia cum Iaponis a rege obtinuere.

Is vero temporibus reipublicae status et forma composita sunt, quae ad nostra usque tempora viguerunt. Optimates Sciogun veluti clientes subditi trecenti circiter; eique addicti pariter octoginta millia *hattomotorum* sive nobilium dueum; dominorum militum trecenta milia, quibus nomen *samurais*; plures denique *ronines* seu duces errantes, semper ad pugnandum parati. Hoc ordine gubernata respublica est tria fere per saecula.

At anno M DCCC LXIV, quum frusta Americani rogassent portus duos Simoda et Hakodata suis commerciis aperiri, eorum classis Iaponios petiit, atque eius minis cedere Sciogunum oportuit. Americanos statim aemulati sunt Angli, Russi, Batavi, Galli, quibus pariter morem gerere opus fuit; quum autem iamdiu optimates Scioguni imperium male ferrent, hanc occasionem nacti in eum insurrexerunt quasi peregrinis nimis faventem; foedus ab eo initum nullum conclamarunt absque Mikadi anctioritate, atque seditiones excitarunt asperrimas.

Itaque Kioto inter et Yeddo urbes bellum initum est: Kioti partem sequebantur qui veterem reipublicae formam diligebant, Yeddi qui nova imperio fata cupiebant. Ex bello vero id praeter opinionem evenit, ut novissima Europeorum studia denique vicerint; qui enim contra peregrinos mortem clamabant Kioti Mikadum sequentes, ipsi adamussim novam sua gentis aetatem Occidentalium gentium ad cultum atque humanitatem accomodatam pararunt.

Nam, postquam ob peregrinorum clades, anno M DCCC LXIV patratas, classes Anglorum, Gallorum, Batavorum et Americanorum Simonsaki oppida deleverunt, quum Komei Mikadus obiisset, circa eius haereditatem novum bellum acerrimum idque civile surrexit, donec Sciogun princeps suo regno se abdicavit. Tunc itaque Mutshuisstus Mikadus imperium unus assumpsit, atque anno M DCCC LXVIII labente Kiotum liquit et Yedduum ingressus est, cuius nomen in Tokium commutavit. Statim autem coactis optimatum comitiis protestatus est sese vetus regimen deserere velle atque populari auxilio regnare. Hoc modo populi suffragiis tradita respublica, et hodiernum regnum et nova fata, non quidem antiquis viliora, inita sunt.

COLLOQUIA LATINA

Chartae in membranam consultae⁽¹⁾.

CHRISTOPHORUS. — Mi Hugo, est quod abs te petam.

HUGO. — Pete audacter.

C. — Insue mihi in membranam hasce chartas puras.

H. — Ipsemet insuas.

C. — Expers sum huius artificii; atque ut id credas, inspice hunc librum quam sit inconcinne distorteque consutus.

H. — Nec me *bibliopegus*⁽²⁾ eruditiv.

(1) Ex opere IACOBI PONTANI, cui titulus *Progymnasmatum latinitatis*. (Monachii MDCX). — Passim retractavit I. F.

(2) *Bibliopegus* = compactor librorum, a βιβλος liber, et παγωνη, compingo.

- C. — Attamen, quasi eruditus eleganter id facis.
 H. — Si cui optime placeat, ei optime facio. Complicasti ne iam chartas tuas?
 C. — Maxime, istae sunt.
 H. — Da *filum, acum, membranam.*
 C. — Cape omnia.
 H. — *Filum oportet ceratum esse, ut opus evadat diurnius.*
 C. — Heus, pueri, quis secum affert ceram?
 H. — In meo *sacculo* quaeram. Aliquid certe reperiam. En, cera candida; commodissima est huic rei. Tu porro attenus aspice me suuentem, et artem disce, ne posthae aliena opera indigeas.
 C. — Aspicio intentis oculis.
 H. — Ecce quemadmodum chartam chartae artius coniungo, ut spatium inter illas nullum intercedat.
 C. — Video.
 H. — Item quemadmodum supra et infra sunt aequales inter se; nulla prominet.
 C. — Aptate, artificiose.
 H. — Nee foris in tergo fila superiora inferioribus longiora visuntur; nec primum a secundo maiore intervallo distat, quam secundum a tertio, tertium a quarto.
 C. — Perite.
 H. — Nodi parvi, et intus omnes.
 C. — Sane.
 H. — Nune tu *cultellum* accipe, sis, partesque chartarum superiores caute scindendo aperi.
 C. — Pro ista opera referetur gratia tibi, mi Hugo.
 H. — Satis gratiarum retuleris, si me amaveris, et maiore quadam cura et alacritate quam hue usque didiceiris.
 C. — Utrumque praestiturum me tibi recipio.

ACTA PONTIFICIA

LITTERAE APOSTOLICAE
 quibus SS. D. N. Pius PP. X Collegium Urbis Pium Latinum Americanum Pontificii titulo auget, eiusque sancit leges.

PIUS PP. X.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Sedis Apostolicae providam studiosamque de America Latina curam, cum alia argumenta illustrant, tum in primis testatur multiplex instituta ratio, ut in ea per ampla dominici agri parte cultores boni, satis magna copia suppetant. Huc valent apertae ibidem Domus complures alumnis sacri ordinis pietate doctrinaque idonea conformandis: quarum quidem, novis constituendis dioecesis, augescit numerus; atque in earum praecipuis facultas praebita melioris notae adolescentibus academicos gradus assequendi. Iamvero in hoc pontificalis providentiae genere facile primas tenet Urbanum Collegium, a decessoribus nostris fel. rec. Pio IX conditum, Leone XIII amplificatum in saecula iuventutis ex America Latina utilitatem. Etenim adolescentes clericos, bona indole praeditos et animi et ingenii, missos in hanc almam Urbem atque ideo ad ipsum ecclesiasticea eru-

ditionis vitaeque centrum, ibique, advigilante Iesu Christi Vicario, omnibus praesidiis quae disciplinam optimam deceant, ad sacerdotale munus instructos, nemo non videt, eosdem popularibus suis et ecclesiae patriae admodum salutares debere existere.

Equidem, si fructus quaerimus quos Collegium Pium Latinum Americanum hoc intervallo tulerit, reperiemus rei exitum exspectationi egregie respondisse: responsorum autem de cetero vel melius, si quidem paulo diligentius ea, quae in alumnorum delectu sunt servanda, serventur, atque si earum regionum nullus sit posthae Episcopus, quin aliquem suum alumnū in isto Collegio, ipse non parcens impendiis, colloget. Utrum Leo, qui, ad religiosam Americae Latinae rem rite componendam, Plenarium eorum Episcoporum Concilium Romam coegerat, quum Concilio peracto dimitteret Patres, vehementer eos hortatus est, tanquam viaderentur dioecesis suis consulturi satis, si eidem Collegio pro facultate consulerent. Hi vero, quum exploratam iam ipsi per se habent huiusc utilitatem Instituti, praeterea tanta Pontificis hortatione permoti, non modo se velle ostenderunt eius votis satisfacere; sed etiam, ut Concilii Plenarii quod in ipsa Collegii aede esset actum, monumentum exstaret aliquod, magnopere sibi gratum fore significarunt, si Collegium *Pontificii* titulo honestaretur. Eorumdem sunt illa postulata: ut Sodales Societatis Iesu gubernationem Collegii, quam obtinent, ratam in perpetuum obtineant; ut praecipuae sanciantur leges, quibus morum et studiorum disciplina Collegii dirigatur; ut quoniam Collegii aedes, mutui nomine, Apostolicae Sedis obligatae sunt longe ultra quam pro opibus Collegii liberari hodie queant, benigne Summus Pontifex, sibi et successoribus salvo iure, velit in commodiorem Collegio diem exactionem crediti differre.

Nos autem, quum erga Americae Latinae ecclesias Urbanumque ipsarum Collegium, haud secus ac duo illustres decessores Nostris, plenum paternae caritatis geramus animum, huius testandae benevolentiae occasionem, quam Venerabiles Fratres ista rogantes offerunt, perlittere amplectimur. Itaque firma et stabilia iubentes esse, quae de Collegio sive constitutendo, sive provehendo Decessorum est auctoritate sancitum, atque de eo, quod dictum est, aere alieno edicturi, quo modo Sedis Apostolicae simul et Collegii rationibus consultum esse velimus, his litteris Nos eadem Apostolica auctoritate idem Collegium seu Seminarium Pium Latinum Americanum in Urbe, secundum saeculum statuta canonum sollemniter erigimus et constituimus, ac *Pontificii* titulo decoramus, ipsique omnia privilegia et iura quae Seminaris seu Collegiis Pontificiis attribui solent, attribuimus ad eas leges, quae infra scriptae sunt.

I. Munus regendi et moderandi Collegii inelytae Societati Iesu, optime usque adhuc de Collegio meritae, perpetuo committimus. Quocirea Societatis Praepositus e sacerdotibus, qui sibi parent, hos saltē constituet: Rectorem, Ministrum, Subministrum, Oeconomum, Magistrum pietatis, Confessoriorum quantum opus fuerit, et Praefectorum contuberniis quantum

fieri poterit. Idem spane, alterum lusi patrio sermone litt potissime concione mus ut alumni ne Lycei magni Greg

II. Alumni legit letudine bona sint, haec voluntatem p dotalis ineundae v nium discendi stud eorum debet discipl rum constare.

III. Alumni non exhibito testimonio et litterarum spati idoneos esse, qui m ineant.

IV. Liceat, raro causis, adolescentes vibus studiis matu his quidem conditio nunquam plus qua deinde, decimum ter verint; tum, e scho ingenii diligentiae idemque elegantiar eum laude, magnam Romae possint, qu summum biennio a suo vel benigne al pensionibus seu *Ca causa constitutae si dem sumptus suppe et successorum non Episcopus ne candi gium dimittat, nisi litteras fidem Recto loco sunt requisita, ptationis, quae per facta sit, legitimum*

V. Omnes alumni qui pensiones seu C integras, tantum affe tum satis erit ad r thesauro Collegii rep insumi, vel Ordinario

VI. Qui suae fam iuspam beneficio sus inter alumnos recipi sui licentiam, syng Episcopus, proprio e gationem se suscep Collegio pecuniam p dem huius propinq derunt, eam praesta quiverint.

VII. Universis et Episcopis omni ope e pensiones id genus, *Becas* dici solent, a tuantur, Capellania tibus alumni qui fr pellaniae fundatorem quidem tertiam ma recitando, in singulo sancta de altari liba faciendo, debeant. P que Capellaniae con fiali Stipi Petrianae

trum, ibique, ad vigilante omnibus praesidiis quae deceant, ad sacerdotale non videt, eosdem potesiae patriae admodum tere.

s quaerimus quos Colle- americanum hoc intervallo rei exitum exspectationi esponsorum autem de c- aidem paulo diligentius m delectu sunt servanda, arum regionum nullus sit in aliquem suum alum- ipse non parens impen- Leo, qui, ad religiosam rite componendam, Ple- porum Concilium Roman o peracto dimitteret Pa- portatus est, tanquam vi- suis consulturi satis, si cultate consularent. Hi in iam ipsi per se habe- Instituti, praeterea tanta rmoti, non modo se velle satisfacere; sed etiam, od in ipsa Collegii aede tum extaret aliquid, n fore significarunt, si lo honestaretur. Eorum- : ut Sodales Societatis collegii, quam obtinent, tineant; ut praecipue s morum et studiorum atur; ut quoniam Col- inae, Apostolicae Sedi ultra quam pro opibus queant, benigne Sum- successoribus salvo iure, legio diem exactionem

Americae Latinae ec- rum Collegium, hand- lessores Nostri, plenum us animum, huius te- cessionem, quam Ve- grantes offerunt, perli- ue firma et stabilia Collegio sive consti- cessorum est auto- eo, quod dictum est, modo Sedis Aposto- nationibus consultum os eadem Apostolica um seu Seminari- a in Urbe, secundum sollemniter erigimus cuius titulo decoramus, et iura quae Semi- ciis attribui solent, quae infra scriptae

lerandi Collegii in- ne usque adhuc de- committimus. Quo- e sacerdotibus, qui in- stituet: Rectorem, Deconomum, Magi- num quantum opus tubernis quantum

fieri poterit. Idem daos destinabit, alterum hispane, alterum lusitane doctum, qui alumnos, in patrio sermone litterisque excolendo, ad sacras potissime conciones exerceant. Praeterea volu- mus ut alumni ne alias Urbis scholas quam Lycei magni Gregoriani celebrent.

II. Alumni legitimo matrimonio nati, et va- letudine bona sint, et non deformi corpore. Ad haec voluntatem preeferant exploratam sacer- dotalis ineunda vita, ac non vulgare inge- nium discendi studio coniunctum: nec minus eorum debet disciplinae amor et integritas mo- rum constare.

III. Alumni non ante cooptandi sunt, quam exhibito testimonio probaverint, se humanitatis et litterarum spatium recte confecisse, ideoque idoneos esse, qui maiorum doctrinarum cursum ineant.

IV. Liceat, raro tamen et singularibus de causis, adolescentes, natu minores needum gra- vibus studii maturos, in Collegium admittere, his quidem conditionibus: primum, ut eiusmodi nunquam plus quam decem in Collegio sint; deinde, decimum tertium aetatis annum comple- verint; tum, e scholis primordiorum honestum ingenii diligentiaeque testimonium retulerint, idemque elegantiarum litterarum institutionem cum laude, magnam partem, percepient, itaque Romae possint, quod reliquum sit, anno aut summum biennio absolvire; deinde aere ipsi suo vel benigne ab aliis collato, non autem pensionibus seu *Capellaniis*, quae alumnorum causa constitutae sint, sustentur, quos qui- dem sumptus suppedatum iri Episcopus, suo et successorum nomine, spondeat; postremo Episcopus ne candidatum Romam ad Colle- gium dimitat, nisi postquam per authenticas litteras fidem Rectori fecerit omnia, quae hoc loco sunt requisita, suppetere, ab eoque coo- ptationis, quae permissu Cardinalis Patroni facta sit, legitimum documentum acceperit.

V. Omnes alumni, ne iis quidem exceptis, qui pensiones seu Capellianas consequuntur sint integras, tantum afferre debent pecuniae, quan- tum satis erit ad redditum: quae pecunia in thesauro Collegii reponetur, eaque aliam in rem insumi, vel Ordinario probante, non poterit.

VI. Qui suae familie impensis aut de cuiuspiam beneficio sustentandus erit, nullo pacto inter alumnos recipiatur, nisi, praeter Episcopi sui licentiam, syngrapham afferat, qua ipse Episcopus, proprio et successorum nomine obli- gationem se suscepisse testetur subministrandi Collegio pecuniam pro alumno debitam, si qui- dem huius propinqu vel alii qui fidem derunt, eam praestare aut neglexerint aut ne- quiverint.

VII. Universis et singulis Americae Latinae Episcopis omni ope curandum est, ut in Collegio pensiones id genus, quae vernaculo sermone *Becas* dici solent, alumnos sustentandis insti- tuantur, Capellaniarum titulo; quarum redi- bus alumni qui fruantur, sua quisque Ca- pellaniae fundatorem Deo commendare, quotidie quidem tertiam marialis Rosarii partem rite recitando, in singulos autem menses semel aut saneta de altari libando aut sacerdotes sacrum faciendo, debeant. Pecuniae vero summa cuiusque Capelliae constituenda Consilio pontificiali Stipi Petrianae administranda tradetur:

quod Consilium redditus huius pecuniae statis temporibus Collegio pensitabit.

VIII. Alumni, sive in doctrinae studiis in- diligentes, sive in cultu pietatis desidiosi, sive qui ea natura eisque moribus extiterint, ut sodalibus offensioni et Collegio perturbationi sint, si quidem opportune correpti, non se tamen emendarint penitus, e Collegio sine dubitatione expellantur. Expellendi potestatem Rector obtineat; is tamen in causis singulis, ut rite se pro tanta rei gravitate gerat, moderatores Col- legii ceteros in consilium adhibebit.

IX. Alumnis qui, semel et iterum facto pericu- lo, academicos gradus in Lyceo magno Gregoriano adipisci nequierint, minime licebit, sine Nostra aut successorum Nostrorum venia, in aliquo Americae Latinae gymnasio aut alibi tertium periclitari.

X. Integrum Rectori erit sinere, ut alumni qui studiorum cursum absolverint, in Collegio dies aliquot, non plus triginta, ante redditum in patriam, morentur; obnoxii tamen etiamtum Collegii legibus et moderatorum auctoritati.

XI. Rector quotannis de disciplinae ratio- nibus, de moribus alumnorum, de rei familiari conditione accuratam descriptionem du- plici exemplo conficiet; quorum alterum Cardinali Patrono, alterum, cui quidem idem Cardinalis subscrivit, Nobis et successoribus Nostris deferet. Idem ad omnes Americae Latinae Episcopos, praeter descriptionem eiusmodi summatis factam, aliam de alumnis cuiusque peculiarem mittet.

Haece decernimus et statuimus, contrariis non obstantibus quibuscumque. Item quae in utili- tam Collegii oeconomicam vel a Decessoribus Nostris vel a Nobis decreta et statuta sunt, ea confirmamus rataque habemus. Quod vero ad domesticam disciplinam pertinet, Collegii modera- toribus mandamus, ut eius temperandas rationem, collatis consiliis cum Cardinali Pa- trono et cum Praeposito Societatis Iesu, op- portune retractent, eamque retractatam Nobis probandam atque auctoritate iussuque Nostro stabilendam offerant.

Reliquum est, ut omnes, quoquecumque haec causa attingit, non modo quae praescripta a Nobis hic sunt religiose servent, quod minime dubitamus, sed etiam ex eisdem praescriptio- nibus nitantur quam laetissimos fructus elicere, quod magnopere hortamur. Itaque religiosi viri, quorum vigilantiae et curis tot sunt Ameri- canarum Ecclesiarum spes concredita, non satis habebunt, alumnos apud se tanquam in umbraculis diligenter excoluisse; verum eosdem iam in solem atque pulverem eductos, et trans Oceanum in sacris muniberis desu- dantes, pergent consiliis, hortamentis, omni de- nique amoris officio adiuvarare universos. Hi vicissim dociles se bonis patribus dabunt, et hanc maxime eis itemque Apostolae Sedi stu- debunt referre gratiam, ut illorum disciplina multum profecisse videantur. Episcopi vero in dies melius ostendent, hoc suum Collegium sibi non minus esse cordi quam Nobis, qui certe, ipsorum praecipue causa, habemus carissimum: ideoque ad eius stabilitatem et incrementum nitentur, quantum quisque poterit, conferre. — Deprecante Maria labis nescia, cuius in tutela

Collegium est, faveat optatis Nostris divina be- nignitas; atque auxiliorum eius sit auspex Apo- stolica benedictio, quam omnibus, quos me- memoravimus, universaeque Americae Latinae peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XIX Martii an. MDCCLV, Pontificatus Nostri anno secundo

PIVS PP. X.

DIARIUM VATICANUM.

(Die XXI mens. Iunii — d. XX mens. Iulii MDCCLV).

Coram SSmo admissiones.

Praeter Purpuratos Patres, Urbanos Antistites alios viros, qui sui cuiusque munieris gratia Pontificem de more adiverunt, peculiari nota digni sunt iuxta admissionis diem: Georgius Casella doctor e consilio rei publicae Helvetiorum; Galeatus Thun de Hohenstein, Hierosolymitanus Melitensis Ordinis Magister maximus; Victor Heesen, Russorum negotia agens apud Apostolicam Sedem; iuvenes ex « Oratorio » SS. Cordis Iesu, quod Romae sodales Barnabitarum moderantur, xxv anniversarium ab ipso Oratorio condito celebrantes; collegium Advocatorum S. Consistorii; Benitus Sylvain, Haitiana civitatis legatus extraordinarius apud Aethiopum Caesarem; Nicolaus Szécsen de Temerin, Austrorum Hungarorumque legatus apud Apostolicam Sedem; Bruno Chaves, Brasiliensis legatus; Elias Petrus Huayek, Patriarcha Antiochen. Maronitarum cum episcopis suis; De Leinighen comes.

Pontificiae electiones.

Purpurati Patres Casimirus Gennari et Beniaminus Caviechioni S. C. de Propaganda Fide addicuntur.

— Andreas Caron, oppidi Colugnae Venetae archi- presbyter, episcopi Ceneten. coadiutor renunciatur.

— R. p. Iosephus Lemius, procurator generalis Congregationis Oblatorum Mariae Immaculatae inter Iudices S. C. de Propaganda Fide adlegitur.

Varia.

Per litteras « Motu proprio » die XXIV mens. Maii datas omnibus S. R. E. Cardinalibus sive Presby- teris, sive Diaconis ius deferendi Crucem Pectoralem tribuitur.

— Die XXIV mens. Iunii in Consistorii aula coram SS. C. leguntur decreta de martyrio et miraculis VV. SS. D. Hieronymi Hermosilla, Vicarii Apostolici Ton-Kin centralis; Valentini Berrio Oehoa, eiusdem Vicariatus, amborum ex Ord. Praed.; Petri Almati sacerdotis et Iosephi Khang.

— Die XXVI mens. Iunii Pontifici offertur numisma ex auro, argento aereque ductum in memoriam anni II Pontificatus eius. Ex una parte Pii X imaginem praebet, quam verba haec coronant: PIVS X PONT. MAX. AN. II; ex altera gloriam virorum novissime inter caelites adscriptorum cum hac inscriptione: A. SAULI ET G. MAIELLA SANCTORUM HONORES DECRETI.

— Die XXVIII sub vesperum SS. D. N. in Vaticano basilicam descendit sepulcrum SS. Apostolorum Petri et Pauli veneraturus.

— Die XI mens. Iulii coram Sanctissimo Saer. Rit. Congregatio generalis habetur ad disceptandum de virtutibus Ven. Servae Dei Margaritae a SS. C. Sacramento, Monialis Professae Ordinis Carmelit. Exalteat.

— Die XX in Xystino sacello iuxta funebria ad- stante Pontifice solvuntur Leoni PP. XIII, die an- niversaria reurrente ab eius obitu.

Bene si amico feceris, ne pigate fecisse,
Ut potius pudeat, si non feceris.

PLAUTUS.

ANNALES.

Russorum Iaponiorumque conventus de pace.

Quum hic nostri Commentarii numerus vulgaribus, New-Hampshire, in urbe Foederatarum Civitatum Nordicae Americae, Russi Iaponique legati fortasse convenient ad pacem inter duos bellantes populos procurandam. Rooseveltii laudabilis hic inceptus prosperum ne exitum, prout omnium cultarum gentium est in votis, erit sortitus? Sunt quidem hinc spes bona, at inde aspera dubia. Quamquam enim aperatum est pacem ab utroque populo desiderari, Russos dicitant milites maximosque duces, armis fidentes, omnino ei obsistere. Addunt Russicum imperium nunquam sese subiecturum, ut pensationem aliquam Iaponis solvat pro belli impensis, eamque contra ab his firmiter expeti; ex eo denique quod inducia, dum negotia de pace agitantur, constitui nequivisse, totam rem deducunt incassum cessuram. Ceterum sapientia civilis qua legati pollut, et comiti Muravie ob malam valetudinem munus abdicanti, de Witte administri suffectio, non certe alicuius compositionis, ipsiusque decorae, desperationem afferunt. Itaque fatorum vices erecto animo exspectamus.

*Civiles Russorum res.*

Composita enim Asiatici belli fortuna, facilis erit Caesari, suo populo, tot perturbationibus excusso, latius providere, iisque reformationibus operam dare, quas non semel promisit, atque necessariae factae sunt. Quies enim, populi salus, ipsaque civium vita in disermen passim adducitur; quin imo militaris quoque disciplina pessum datur. En Lodzi in urbe israelitae cum christianis conflicantur; accurunt vigiles, at cives omnes in eos manus inferunt. Odessae, inflammatis animis, omnium operario rum desertio ab opere promulgatur. Accedit nautarum loricateae navis *Potemkin* seditio; qui, navaresca interempto ducibusque partim occisis, partim in vincula coniectis, urbi minitantur, si quis eos ad oboedientiam vi reducere conetur. Cives multi rebellibus favent; itaque portus incendia, cum militibus congressiones, vastitas ubique omnisque generis populationes. Libau quoque in navalibus tumultus fiunt, naviumque *Pobiedonosetz* ac *Prout* classiarii gesta comitum aemulantur, vario licet exitu; hi enim brevi sese rectoribus dedunt, dum illi, ponto aliquot dies libere ac minaciter persuleato, fame tantum ad deditioem subacti, Constantiae, in Rumaniae portu, litus tenuere, navemque reliquerunt, quam Rumenorum gubernium Russico reddidit.

Haec praecipua Russorum civilia gesta; praeterimus quotidianos ausus, ineursus, in praefectos publicos praesertim, inter quos Schuvawlius comes, Moscoviae gubernator, vitam amisit.

*Iaponici belli vices.*

Interea Iaponii in suo proposito pergunt; quod si in Mandehouria regione novos memoria dignos triumphos haud reportarunt, in mari

contra Sakhalin insulam in potestatem suam redegerunt. Exigua hostium vi facile victa, qui Korsakowsk oppidum igni tradiderunt prius quam derelinquerent seque ad Soloview recipierent, Iaponii in insulam milites complures exposuerunt magnamque tormentorum apparatusque bellicorum praedam fecerunt.

Ex Arthuro autem portu nunciant se ex undis Russorum naves in oppugnatione demersas passim educere, easque restituere, suaque classi addicere.

*Cretenses motus.*

Ne externa auxilia Cretensibus subvenirent, gentium administri, qui insulae tutelam gerunt, in consilium venere insulae portus intercludendi; cives vero, quasi ostendere vellent sibi satis copiarum esse, Plataniae non dubitarunt in Russorum manum impetum facere, licet torpedinaria navi obtectam; Sudae insuper arce potiri, in qua captivi rebelles quidam detinerentur, eosque liberare, pulsis custodibus. Quibus rebus factum est ut iterum cives publice graviterque admonerentur ad arma deponenda ni aeres clarigationes ab exteris populis, quibus est potestas, vellent excitare.

*Mauritanie minae.*

Mauritanum imperium Europae pacem minitari visum est, ob foedus a Gallis cum Mauritanio rege intitum, quod in oratione a Guilelmo Caesare Tingi in urbe habita - de qua in *Voice Urbis* (an. VIII n. V) mentionem fecimus - facile apparebat minime Germanis fuisse probatum. Delessé Gallorum pro exteris negotiis minister, huius rei causa a munere suo abdicavit, Germanorum postulatis cedere indignum honore suo reputans; at Rouvierius ei suffectus disserim compositum conventum legatorum omnium gentium paetus, ab aemulis de Mauritana re propositum. Qui itaque sumptus, prouti vulgo dicitur, suppeditabit, ipse erit Mauritanus rex; hic enim, viribus perduellum nunc tandem fractis, non se, sed exteris gentes de suo ipsius imperio constituentes videbit. Sed circa quaestionem hanc, uti par est, in proximo numero fusius dicemus.

*Turcarum cunctationes.*

Turcicum Imperium, in Asia vexatum a populorum ineursionibus qui Yemen provinciam incolunt, tergiversatur in Europa, in cunctatrici illa ratione civili pergens, quae tot annos eius robur constituit. Postulata enim de administratione Macedonici aerarii ab exteris gentibus agnoscenda, reiecta ab eo sunt, quippe quae in reformationum consilis a se acceptis non apprime inclusa; sinit interea ut Macedones, Bulgari, Graecique inter se decenter, exque iis Christianorum populorum simultatibus quiete iucundae fructus sibi decerpit.

*Hora postrema.*

Iam civilium rerum per orbem recensionem hanc praelo mandaveramus, quum nuntius alatus est, Turcarum Imperatoris vitam, ignitae pulveris globo in eum e templo revertentem

immissio, scelestia manu fuisse, licet incassum, petitam. Facinus ne ex iis caussis est consequatum, quas superius exposuimus? Huiusmodi iudicia proferre non audemus; hoc tantum auspiciari liceat, ne facinus unius complurium innocentium sanguine suffocetur!

*PUBLICI PER ORBEM COETUS
LEGIBUS FERENDIS.*

In Anglia lex de immigratione, licet acriter in eam sit disceptatum, tandem adprobata est.

In Austria administrorum praeses Gautsch gubernii mentem late exposuit, rogationes legis nuncians de componendis internis discordiis, quae tamdiu animos popularium legatorum agitant.

In Batavia habita comitia, quum ita adversa administris cesserint, ut ne eorum quidem praefectus Kuyper inter populi legatos iterum electus fuerit, omnes a munere suo recesserunt.

In Bavaria pariter populus ad comitia vocatus; catholicorum pars vietrix evasit.

In Belgica popularium coetus leges de arbitris in nonnullis dissensionibus cum exteris gentibus aedibus ratis habuit; senatus a laboribus remissionem dominica die servandam sanxit.

In Gallia de re civili ab ecclesiastica seiungenda tandem constituta lex. Quum autem rogatio de venia ob nonnulla delicta concedenda, iam a senatu adprobata, a popularibus qui « nationaliae » vulgo appellantur, inimico animo acciperetur, administrorum praeses, iure gratiae apud praesidem circa rem usus, coetus sessions absolutas ex improviso declaravit.

In Germania pariter sessiones intermissae post legem de fodiinis iussam.

In Hungaria, Fejervary, administratorum praefectus, ob fidem sibi negatam, acceptum munus remisit. Imperator vero ei fiduciam suam confirmavit, cui, iuxta regni statuta, intra menses tres componendae erunt discordiae.

In Suetia gubernium declaravit se nullam vim unquam exhibitorum ut Norvegorum secessione obstat, eoque magis quod civium animi actae rei morem gerere plerumque videantur.

IOCII.

Favorinus philosophus in adolescentem priscarum et iam obsoletarum vocum affectatorem: - « Curius - inquit - et Fabritius dilucide cum suis fabulati sunt, neque Auruncorum, Sicanorum, aut Pelasgorum, qui primi Italianam incoluisse dicuntur, sed aetatis sua verbis locuti sunt. Tu vero perinde quasi cum matre Evandri nunc loquaris, verbis iam olim desitis uteris Quod si intelligi non vis quae loqueris, non hoc abunde conquereris tacens ».

Lapidatus a populo Vatinus gladiatorium munus editurus, impetrarat ab aedilibus edictum, ne quis quid in arenam mitteret, nisi pomum. Per id tempus forte Caeselius interrogatus a quodam, num nux pinea pomum esset: - « Si in Vatinum - inquit - missurus es, pomum est ». Ea enim nux et dura et gravis pro lapide esse poterat.

LIBRI RECENS DONO ACCEPTI.

S. Giovanni Crisostomo per AIMÉ PUECH. — Romae edid. Desclée, Lefebvre et soc. M DCCCCV. (Ven. lib. 2).

La Bibbia dalle origini ai nostri giorni di COSTANTINO CHAUVIN. Vol. 2. Indidem. (Ven. lib. 1,20).

Sponsor: IOANNES BAPTISTA CIAMPI, iurisperitus.

ROMAE — Ex officina Pacis Phil. Cuggiani.

PER ORBEM.

SUPREMA quae attulit in orbem fortuna non ea ferme fuerunt, quae gravissimos eniusque aetatis eventus aemularuntur.

Aspera quidem ea primi experti sunt Galli milites, qui ad Lugdunensem Martium campum militaribus exercitationibus vacabant. Horum alae duae, tum cataphraetarum equitum, tum levioris armaturae quam eitissime obequitarent, errato tibicinis signo, alia adversus aliam concurrere. Magno impetu obviam euntes invicem equi, nemo dicat quantam cladem patraverint. Miscentur agmina, collabuntur milites equorumque ungulis pulsantur atque necantur. Res sane, horrida visu; rubescit enim sanie aget atque non alias post occursum appetet quam si tetrica ibi pugna facta sit. Defunctorum corpora mox multis cum lacrymis commilitones, innocentes rei auctores, sepelire.

At graviorem occursum recolamus oportet, qui in Italis factus est, Belluni ad moenia. Automobilis erat currus hospitiis Dolomitici, qui divites viatores advehebat. Qum hic Præ ad locum pervenisset, in diribitorium vehiculum obvius fit, in quo alii viatores insidebant. Huius equi, quem vehiculum ferreum vident, expavescunt, furunt, subvertunt currum, atque ab altissima ripa in profundum, qui suberat, abyssum deieunt. Ex colapsu vulneratus in crure tribunus est ex iis militibus, qui Alpes italicas custodiunt, milesque ei a famulatu aliquique complures, quorum paene exitum parentes amicique luxerunt.

Haud secus apud Lutetiam Parisiorum accedit ex occurso ferrearum vehum, quarum altera alteri prope discurrens eniudam currus operculum ita raptum confregit, ut fragmenta quasi iacta missilia avolarent atque in viatores inciderint, eosque male mulcarint. Eadem hora viatores duo quum in media via ferrea nimis incuriose deambularent, superveniente ferreo curru defecti sunt, misereque confracti.

At Nantesii gravius habuimus facinus. Nam sacrilega hominum manus, nullis

impedientibus, sua iamdiu crimina prosequitur. Hi quidem postremo tempore fanum S. Annae, Deiparae Matri, dicatum expoliarunt ansu vafermo. Mox Bougenasio in oppido reliquias sanctorum multas diripuere, ipsasque saeras species profanarunt. Hos fructus hodierna Gallorum magistratum amentia paravit.

Infortunium vero omnium pessimum Gallorum nautae passi sunt. Qui in Farfadetia sepha demergibili inclusi, prope Carthaginis portum, fracta machina repente demersi sunt omnino et solo haesere. Quum sepha descendaret ad inum vix potuere ex iis nonnulli prosilire in fluctus atque inde nando sospites evadere. Sed reliquos sepha secum detrusi in tenebris. Hos ad sospitandos mirum quantum Gallicae naves nautaeque adlaborarunt, qui nihil intentatum reliquerunt, ut comites suos salvos educerent. Primis quidem diebus, quum apud demersum navigium qui salutem nautarum quaerabant circumnatarent, ut ei catenas submittent, inclusi milites pulsantes parietes respondebant; at quum ferrea sepha fractis catenis iterum in fundum cecidit, iterumque limo haesit, non iam amplius captivis naufragis vitam sperare fas fuit. Revera omnes misere interierunt.

Magis fausta haec inter experuntur Angli, qui maris profundum investigant atque lustrant, ut inde educant thesauros Iberiae classis quam, Philippo secundo rege, invictam vocaverant, sed heu! tempestate devicta est. Iam enim gladios et pecuniam eduxere multam, et spes aequa affulget fore ut ingens auri pondus, quod eae naves secum deferebant, recuperent.